
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada - Government 

 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

 
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

 

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 
 

 
 

MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2019 
 

NEN-MASA: 302.3. – Zhvilimi i Aktiviteteve Artizanale 
 

 
Nr. 

Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 

 
Emri i Projektit 

 
Komuna 

 
Rajoni 

 
Vlerësimi 

1 1060845 Investime ne objekt artizanal per perpunim druri Kamenicë Gjilan 100.00 

2 1083918 
Diversifikimi i fermese ne perpunimin e produkteve te drurit ne menyre 

artizanale 
Dragash Prizren 100.00 

3 1073580 Pajisje-makine per perpunimin e metalit Vushtrri Mitrovica 100.00 

4 
 

1024388 
 
Blerja e makinave paisjeve per perpunimin e drurit 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

 
95.00 

5 1023988 Perpunimi i drurit Vushtrri Mitrovica 95.00 

6 1085336 Makin multifunksionale për përpunim artizanal të drurit Istog Pejë 95.00 

7 1085056 Përpunimi i drurit Drenas Prishtina 95.00 

8 1084640 Paisje - makineri për përpunimin e metalit Istog Pejë 95.00 

9 1085465 Zhvillimi dhe promovimi i aktiviteteve artizanale Gjilan Gjilan 95.00 

10 1083584 Ndertimi i objektit artizanal per perpunim druri dhe makineri Viti Gjilan 95.00 

11 1074810 Makina per qepje dhe paisje Prishtinë Prishtina 95.00 

12 1062068 Investime ne blerjen e makines dhe ndertimi objektit per perpunim e drurit Gjilan Gjilan 95.00 

13 1085914 Paisje per zhvillimin e aktiviteteve artizanaleve Kamenicë Gjilan 95.00 

14 1084569 Investime ne blerjebne paisjeve dhe makinave per qepje Prizren Prizren 95.00 

15 1085869 
Blerja e paisjeve te nevojshme per qendisje dhe prodhimin e veshjeve 

tradicionale 
Rahovec Prizren 95.00 

16 1084509 Blerja e paisjeve për përpunim artizanal të metaleve Istog Pejë 90.00 

17 1071504 Zgjerim i depos për përpunim druri Istog Pejë 90.00 

18 1084989 Investime ne makina per perpunimin e drurit Viti Gjilan 90.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 18 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

19 1072789 Ndertimi i objektit artizanal të përpunmit të drurit dhe makineri Istog Pejë 90.00 

20 1087824 Prodhimi i veshmbathjeve Skenderaj Mitrovica 90.00 

21 1075297 Perpunim i metalit Leposaviq Mitrovica 90.00 

22 1084675 Investime ne makineri per aktivitete artizanale-perounim druri Drenas Prishtina 85.00 

23 1044502 Blerja e makinave për përpunimin e metaleve Istog Pejë 85.00 

24 1034392 Blerja e makinave dhe paisjeve per perpunim i drurit Drenas Prishtina 85.00 

25 1085122 
Makineri dhe pasije për prodhimin e produkteve te bletaris ( prodhim kashere 

dhe rama) 
Pejë Pejë 85.00 

26 1075140 Investimi ne paisjet per aktivitete artizanale Obiliq Prishtina 85.00 

27 1088050 
Ndertimi i punishtes dhe investime ne blerjen e makinave dhe paisjeve per 

perpunimine drurit 
Gjilan Gjilan 85.00 

28 1073716 Blerje e linjes së makines cnc plazma për përpunim artizanal të metaleve Istog Pejë 80.00 

29 1088271 Prodhimi i produkteve artizanale permes teknologjive te reja Suharekë Prizren 80.00 

30 1088363 Investimi ne makineri per perpunimin e drurit Ferizaj Ferizaj 80.00 

31 1088303 Investimi ne makineri per perpunimin e drurit Ferizaj Ferizaj 80.00 

32 1085437 Paisje për perpunimin e hekurit Klinë Pejë 80.00 

33 1073481 Ndertimi i objektit dhe mblerja dhe blerja e paisjeve per perpunimin e drurit Kaçanik Ferizaj 75.00 

34 1009098 Punë artizanale- art nga guri Klinë Pejë 75.00 

35 1084205 Blerja e makinave paisjeve per perpunimin e drurit Ferizaj Ferizaj 75.00 

36 1085925 Zgjerimi i aktiviteteve artizanae permes perpunimit te drurit Shtërpce Ferizaj 75.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr.19 deri në Nr. 36 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë, pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme 

për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm. 

 
37 

 

1081479 

 
Blerja e makinerive për përpunim artizanal të drurit dhe te prdukteve 

jometalike 

 

Pejë 

 

Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

38 
 

1084418 

 
Investime ne blerjen e makinave dhe paisjeve per perpunimin e drurit 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

39 
 

1085333 

 
Perpunimi i drurit 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit 

të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 



 

40 
 

1085183 

 
Investim ne pajisje per prodhimin e jorganeve ne menyre artizanale 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

41 
 

1086337 

 
Paisje per qepjje 

 
Graçanicë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

42 
 

1061571 

 
Renovim dhe zgjerim i objektit të prodhimeve artizanale 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

43 
 

1086439 

 
Blerja e makinave dhe paisjeve per perpunim druri 

 
Novobërdë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

44 
 

1084697 

 
Ndertimi i objektit për artizanal të përpunimit të drurit 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

45 
 

1086295 

 
Investimi per paisje per qendisje 

 
Drenas 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

46 
 

107527 

 
Paisje per rrobaqepesi 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

47 
 

1039884 

 
Perpunimi i drurit ne produkte artizanale 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

48 
 

10811468 

 
Veshjet tradicionale te dukagjinit 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

49 
 

1083740 

 
Investimet ne blerjen e pajisjeve dhe makinave per qepje 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

50 
 

1084932 

 
Paisje per zhvillimin e aktiviteteve artizanale ne rrobaqepsi 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

51 
 

1085386 

 
Pajisje -  makine per perpunimin e metalit 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

52 
 

1085174 
Investimet ne blerjen e makinave dhe pajisjeve per thurje dhe per endje te 

pelhurave 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

53 
 

1038131 

 
Prodhimi i produkteve artizanale nga druri 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

54 
 

1085145 

 
Pajisje - makinë për përpunimin e letrës 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

55 
 

1037098 

 
Blerja e makinerise per perpunimin e hekurit dhe llamarines 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

56 
 

1072892 

 
Investimet ne blerjen e makinave dhe pajisjeve per perpunimin e drurit 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

57 
 

1088166 

 
Investimi ne paisje per zhvillimin e aktiviteteve artizanale 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

58 
 

1084575 

 
Investime ne blerjen e pajisjeve dhe makinave per perpunimin e drurit 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

59 
 

1085863 

 
Zgjerimi dhe modernizimi i prodhimeve artizanale 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

60 
 

1049038 

 
Paisje per qepje dhe thurje te veshjeve artizanale 

 
Lipjan 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

61 
 

1086426 

 
Zhvillimi i kapaciteteve të përpunimit të tekstilit 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

62 
 

1086715 

 
Pastrimi i tokave bujqesore nga shkurret 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

63 
 

1049234 

 
Furnizim me makineri per qepje thurje 

 
Shtime 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

64 
 

1088032 

 
Paisje per rrobaqepsi ne aktivitetet artizanale 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

65 
 

1088481 
Automatizimi i procesit prodhues te suvenireve me baze nga produkte 

metalike 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

66 
 

1075238 

 
Investimet ne blerjen e pajisjeve artizanale 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

67 
 

1085647 
Kompletimi i paisjeve te nevojshme per zhvillimin e aktivitetit artizanal per 

prodhimin e veshjeve tradicionale 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

68 
 

1086307 

 
Makina dhe paisje per rrobaqepesi 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

69 
 

1023869 

 
Pëpunim i produkteve te drurit ne menyr artizanale 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 37 deri në Nr. 69 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 

SQARIME TË RËNDËSISHME:   
• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

 
• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Programit për  Zhvillim Rural  2019, 

si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 



mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ 

(MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për  Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët. 

 
• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 për Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 
 
 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti 

drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 
 
 

• Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 

15:30. 
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